证券代码：002024             证券简称：苏宁易购            公告编号：2018-081

苏宁易购集团股份有限公司

2018 年半年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2018年 1月 1日至 2018年 6月 30日。

2、前次业绩预告情况

2018 年 4 月 28 日，公司在《苏宁易购集团股份有限公司 2018 年第一季度

报告》中预计公司 2018年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润为 36,123.7万元

至 46,123.7 万元。该业绩预计并未考虑公司出售部分可供出售金融资产带来的

影响。

3、修正后的预计业绩

□ 亏损   □ 扭亏为盈   √ 同比上升   □ 同比下降   □ 其他

项目 本期报告 上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

比上年同期上升：1945.39%—1979.70%

盈利：29,149.60万元 盈利：596,223.70 万元–606,223.70

万元

二、业绩预告修正预审计情况

本次业绩预告修正未经注册会计师预审计。

三、业绩修正原因说明

公司第六届董事会第十七次会议审议、2017 年年度股东大会决议通过《关

于授权公司经营层择机处置部分可供出售金融资产的议案》，同意授权公司经营

层对公司持有的可供出售金融资产即阿里巴巴集团股份择机进行出售，出售股份

总规模预计不超过 766万股，占阿里巴巴集团股份比例仅为 0.30%，并按照投资

协议约定执行具体出售安排。

截至 2018年 5月 31日，公司通过纽约证券交易所完成本次股票出售，公司

收到股票出售价款合计约 15.04 亿美金。公司本次出售阿里巴巴集团股票获得资

金，将用于支持公司在渠道拓展、商品丰富以及科技研发等领域的投资和业务发

展，能够有效增强公司市场竞争力，有助于公司经营效益的提升。（具体内容详

见公司 2018-029号、2018-064 号公告）

本次交易经公司财务部门初步测算，在扣除初始购股本金以及股份发行有关

成本及相关直接费用后，预计可实现净利润约人民币 56.01亿元（按照股份出售

当日的人民币对美元汇率计算），财务影响的具体情况最终将以公司经审计的财

务报告为准。

综上，公司结合财务初步测算情况，不考虑出售阿里巴巴集团股份的影响，

公司 2018 年上半年度已实现既定的盈利计划。同时考虑上述交易完成实现利润

的情况，对公司 2018 年半年度实现的归属于上市公司股东的净利润的预计进行

相应修正。

四、其他相关说明

本次业绩预告修正是公司财务部门初步估算结果，公司 2018 年半年度的具

体财务数据以公司正式披露的 2018年半年报为准。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏宁易购集团股份有限公司

董事会

2018 年 7 月 7 日